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Weidemann Wkracza na poziom 
unoszenia 7 metróW!

Wysokość podnoszenia 7 metrów 
Wiedemann uzyskał, dzięki wprowa-
dzeniu do swojej oferty ładowarek 
teleskopowych dwóch modeli: T7035 
i T7042. Modele te mają udźwig odpo-
wiednio 3,5 i 4,2 tony. Głównym prze-
znaczeniem tych maszyn jest przeno-
szenie ciężkich materiałów, układanie 
na dużych wysokościach, jak również 
napełnianie np. przyczep.
Ładowarkę T7035 można skonfigu-
rować z trzema mocnymi wariantami 

silnika, zaś model T7042 z dwoma 
opcjami silnika. 
Unikatowa i zrewolucjonizowana ka-
bina Best View Cabin daje gwarancję 
idealnej widoczności dla operatora. 
W kabinie zamontowane są jedynie 
cztery słupki. W połączeniu z panora-
miczną szybą tylną umożliwia to ideal-
ny widok do tyłu. Dodatkowo pochylo-
na maska silnika zapewnia optymalną 
widoczność na bok i do tyłu na prawe 
koło tylne. Kabina została zaprojekto-

wana zgodnie z najnowszym stanem 
technologii bezpieczeństwa i ergono-
mii, zapewniając tym samym najwyż-
szy komfort pracy operatora. Kabina 
wyposażona jest w automatyczną 
klimatyzację, która pracuje z wyko-
rzystaniem czujników i zwiększa lub 
zmniejsza temperaturę wewnątrz 
zgodnie z preferencjami operatora.
Ładowarki z tej serii wyposażone 
są w hydrostatyczną przekładnie 
Power Drive 255. Dzięki niej możli-
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we jest osiągnięcie prędkości do 40 
km/h bez zmiany biegów. Zwiększa 
to komfort jazdy i tym samym pra-
cy, ponieważ operator nie odczuwa 
przerw w sile ciągnięcia.
Amortyzacja ramienia załadowczego 
jest aktywowana elektrycznie i umoż-
liwia optymalną obsługę maszyny 
w trudnym terenie i podczas jazdy po 
drodze. Zapobiega kołysaniu się ma-

szyny. Szczególnie ważna jest, gdy 
ładowarka transportuje w łyżce 

lub na widłach do palet 
duży ładunek oraz 

gdy przemiesz-

cza ciężki osprzęt dodatkowy na odle-
głość i z dużą prędkością.
Modele T7035 i T7042 mogą pocią-
gnąć przyczepę do 16 ton, dzięki 
automatycznemu sprzęgowi holow-
niczemu. To rozwiązanie jest bardzo 
istotne, gdyż dzięki niemu nie jest 
potrzebny dodatkowy ciągnik do prac 
w obejściu. Do wyboru dostępne są 
różne systemy sprzęgu: automatyczny 
sprzęg holowniczy przyczepy z regula-
cją wysokości, automatyczna gardziel 
sprzęgu, sprzęg z głowicą kulową 
K50/K80 oraz Piton-Fix i Auto Hitch. 
Dzięki hydraulicznemu szybkozłączu 
oraz oburęcznej obsłudze wymiana 
osprzętu dodatkowego odbywa się 
szybko i wygodnie. 

zachęcamy 
do kontaktu 
z naszymi 
doradcami 
w celu 
konfiguracji 
ładowarki 
najlepiej 
dopasowanej 
do twoich 
potrzeb.

dane techniczne: 

Model/rama t7035 t7042

Producent silnika Perkins Perkins

Typ silnika 904J-E36TA 904J-E36TA

Liczba cylindrów 4 4

Moc silnika kW/KM 74,4/102 90/122

Opcja 1 90/122 100/136

Opcja 2 100/136 -

Przy maks. prędkości obr. (obr./min) 2 200 2 200

Pojemność (cm3) 3 621 3 621

Norma emisji spalin Stage V Stage V

Ciężar roboczy standard (kg) 7 250 7 650

Obciążenie użytkowe maks. (kg) 2 000 2 500

Prędkość jazdy (opcjonalnie) km/h 20 (30/40) 20 (30/40)

Zawartość zbiornika paliwa (l) 142 142

Długość całkowita bez łyżki (mm) 4 950 4 950

Wysokość z kabiną (mm) 2 425 2 425

Szerokość całkowita (mm) 2 450 2 450

Wewnętrzny promień skrętu (mm) 1 640 1 640

Kąt skrętu 45 45
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PRAsA RoLUJĄcA PRo-BELT™ 
nAJWyŻsZA JAkoŚĆ nA okRĄGło

Prasy marki New Holland cieszą się 
na całym świecie zasłużoną opinią 
jako maszyny formujące bele o ide-
alnym kształcie - prasy Pro-Belt po-
twierdzają tę regułę. Zupełnie nowa 
gama pras klasy premium New Hol-
land Pro-Belt™ zapewnia wydajność 
i niezawodność, jakich oczekują pro-
fesjonaliści i usługodawcy. Od naj-
cięższych mokrych upraw na kiszonkę 
po masywne pokosy słomy: z mode-
lami Pro-Belt 165 i 190 uformujesz 
solidne okrągłe bele o prostej krawę-
dzi i zyskasz oczekiwaną wydajność, 

zarówno za sprawą cieszącego się 
uznaniem systemu SuperFeed™, jak 
i dzięki nowemu 25-nożowemu syste-
mowi podawania CropCutter™ z ro-
torem o dużej średnicy. Nowo opra-
cowaną komorę prasy cechuje prosta 
konstrukcja z mniejszą liczbą części. 
Ubijające rolki formujące zostały usu-
nięte; mniejsza liczba rolek i cztery 
pasy bezszwowe cechują większa 
niezawodność i mniejsze nakłady na 
konserwację. Zupełnie nowe układy 
napędowe do dużych obciążeń, so-
lidniejsza rama i przeprojektowana 

komora belowania przekładają się 
na dłuższy czas pracy bez przestojów 
i bele o najwyższym stopniu zgniotu. 
Najnowsze rozwiązania w zakresie 
rolnictwa precyzyjnego, w tym rów-
nież układy elektroniczne ISOBUS, 
cechuje prosty interfejs użytkowni-
ka, umożliwiający monitorowania 
wszystkich funkcji prasy i szybką re-
gulację podczas jazdy - możesz moni-
torować wilgotność pojedynczej beli 
oraz określić średnią wilgotność bel, 
aby móc podejmować szybkie decy-
zje w czasie rzeczywistym.

NEW HOLLAND,  
TWÓJ PARTNER W BIZNESIE

LEKKIE MASZYNY 
BUDOWLANE

ZNAJDŹ SWOJEGO NAJBLIŻSZEGO DEALERA NEW HOLLAND

www.newholland.pl

• ADLER AGRO, Białystok, tel. 85 741 86 50 • AGROBARD, Przytyk, tel. 48 618 09 10 • AGROHANDEL, Legnica, tel. 76 850 61 13 • AGROSKŁAD, Ujazd, 
tel. 44 719 24 88 • AGROS-WROŃSCY, Strzelce Wielkie, tel. 34 311 07 82 • KSIĘŻOPOLSKI, Wiśniew,  tel.  25 741 01 73 • MOTO-AGROMAX, Kielce, tel. 41 303 13 51 
• OSADKOWSKI SA, Oława, tel. 71 313 54 05 • PERKOZ, Brodnica, tel. 56 493 40 57 • POL-AGRA, Płońsk, tel. 23 662 28 42 • PRIMATOR, Czyżew, tel. 86 275 50 09  
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maszyny budowlane 210x297+5mm 2019.09.27.indd   1 27.09.2019   13:41:55

6



produKtYwnośĆ  
pod KażdYM wzgLędeM
Wysoka wydajność wynosząca nawet 30 t/godz.

wYdaJnośĆ  
pod KażdYM wzgLędeM
Wysoki stopień zgniotu sięgający 140 kg/m³ 
w przypadku słomy

wSzeCHStronnośĆ  
pod KażdYM wzgLędeM
System cięcia CropCutter™ z zębami rotora  
ustawionymi w kształcie litery ‚V’ w połączeniu  
z 25 nożami zapewnia idealne cięcie materiału

wYtrzYMałośĆ pod KażdYM wzgLędeM
Uproszczona przekładnia główna TwinDrive™

Zwiększająca wydajność techno-
logia intellibale™ pozwala prasie 
Pro-Belt komunikować się z ciągni-
kiem, spowoduje zatrzymanie ciągni-
ka po osiągnięciu ustawionej średnicy 
beli; owijanie beli siatką rozpoczyna 
się automatycznie i podniesiona zo-
staje tylna klapa. Czujnik w pochylni 
beli monitoruje cały proces i zamyka 
tylną klapę po wyładunku beli z prasy, 
a operator otrzymuje sygnał informu-
jący, że może kontynuować jazdę.
Opcjonalny system pomiaru wilgot-
ności używa dwóch tarcz umieszczo-
nych po obu stronach komory prasy 
do pomiaru wilgotności bel w czasie 
rzeczywistym. Pomiary są wykonywa-
ne co 10 milisekund, a średnia z obu 
czujników jest przesyłana w czasie 
rzeczywistym do kabiny co sekundę. 
Operator może ustawić dolną i górną 
wartość graniczną wilgotności; przy 
przekroczeniu ustawionego zakresu 
można zatrzymać proces belowania, 
aby utrzymać wysoką jakość.
Umieszczone na obu skrajnych pa-
sach czujniki stopnia wypełnienia beli 
pozwalają nieustannie monitorować 
poziom wypełnienia. Informacje wy-
świetlane na monitorze w kabinie po-
zwalają operatorowi dopasować spo-
sób jazdy, by tworzyć jednolite bele 
o foremnym kształcie.

apLiKaCJa MYnew HoLLand™ 
Mynew Holland™ to główna brama do 
cyfrowego świata marki New Holland. 
Daje właścicielom i użytkownikom moż-
liwość obserwowania i zarządzania flo-
tami maszyn online. Służy również jako 
biblioteka, w której zgromadzonych jest 
wiele informacji o maszynach takich jak 
instrukcje obsługi i filmy instruktażowe.
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APLikAcJA MynEWHoLLAnD – 
infoRMAcJE nA TEMAT fLoTy 
W kAŻDyM MiEJscU i o kAŻDEJ PoRZE!

Aplikacja umożliwia dostęp do licz-
nych usług. Klient może zarejestro-
wać swoją maszynę, w mniej niż 1 mi-
nutę przyporządkować ja do Dealera 
i w pełnym zakresie korzystać z ofert, 
filmów i podręczników dotyczących 
floty maszyn New Holland.

Jednym kliknięciem może zgło-
sić chęć skorzystania ze wsparcia, 
a Centrum Obsługi Klienta New Hol-
land pomoże mu i jego Dealerowi 
poprzez monitorowanie procesu 
i informowanie na bieżąco o jego 
postępie.

Główne dane telematyczne skomu-
nikowanych maszyn są wyświetlane, 
dzięki czemu Klient może kontrolo-
wać wykonywanie pracy i stan ma-
szyny, nawet nie będąc na polu.

Do dyspozycji Klienta są wartościo-
we zasoby, materiały szkoleniowe, 
aktywacje i subskrypcje dla posiada-
nych urządzeń rolnictwa precyzyj-
nego (PLM).

dostępne funkcje w aplikacji to:
• Rejestracja pojazdów i urządzeń 

PLM
• Pobieranie instrukcji obsługi i in-

nych dokumentów technicznych
• Filmy szkoleniowe
• Wyświetlanie aktywacji i subskryp-

cji oraz zamawianie aktywacji
• Możliwość skontaktowania się 

z Centrum Obsługi Klienta w celu 
uzyskania informacji lub wsparcia

• Informowanie o ważnych aktualiza-
cjach

• Możliwość kontaktowania się ze 
swoimi Dealerami.

aplikacja MYnewHoLLand otwiera drzwi do zwiększonej wydajności 
i jest inteligentnym sprzymierzeńcem rolników korzystających z maszyn 
marki new Holland. ze wszystkich jej funkcjonalności użytkownik może 
korzystać z każdego miejsca i w każdej chwili.

aplikacja jest 
dostępna do 

pobrania:

google play

app store

NEW HOLLAND,  
TWÓJ PARTNER W BIZNESIE

LEKKIE MASZYNY 
BUDOWLANE

ZNAJDŹ SWOJEGO NAJBLIŻSZEGO DEALERA NEW HOLLAND

www.newholland.pl

• ADLER AGRO, Białystok, tel. 85 741 86 50 • AGROBARD, Przytyk, tel. 48 618 09 10 • AGROHANDEL, Legnica, tel. 76 850 61 13 • AGROSKŁAD, Ujazd, 
tel. 44 719 24 88 • AGROS-WROŃSCY, Strzelce Wielkie, tel. 34 311 07 82 • KSIĘŻOPOLSKI, Wiśniew,  tel.  25 741 01 73 • MOTO-AGROMAX, Kielce, tel. 41 303 13 51 
• OSADKOWSKI SA, Oława, tel. 71 313 54 05 • PERKOZ, Brodnica, tel. 56 493 40 57 • POL-AGRA, Płońsk, tel. 23 662 28 42 • PRIMATOR, Czyżew, tel. 86 275 50 09  
• RAITECH, Brzoza (k/Bydgoszczy), tel. 52 381 04 15 • ROLMAX, Świdnik, tel. 81 723 69 60 • ROLSERWIS, Płock, tel. 24 262 50 63 • WIALAN, Tarnów, tel. 14 621 16 66
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noWE łADoWARki 
TELEskoPoWE TH My24

ładowarki teleskopowe marki new Holland przodują pod względem osiągów, 
niezawodności i ekonomiki. nowa gama zyskała szereg usprawnień, które poprawią 
produktywność klientów w zastosowaniach związanych z przeładunkiem materiałów, 
a także z maksymalizują komfort i łatwość użytkowania. nowa seria tH MY24 będzie 
również w stanie zwiększyć konkurencyjność ładowarek teleskopowych.

NEW HOLLAND,  
TWÓJ PARTNER W BIZNESIE

LEKKIE MASZYNY 
BUDOWLANE

ZNAJDŹ SWOJEGO NAJBLIŻSZEGO DEALERA NEW HOLLAND

www.newholland.pl
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tel. 44 719 24 88 • AGROS-WROŃSCY, Strzelce Wielkie, tel. 34 311 07 82 • KSIĘŻOPOLSKI, Wiśniew,  tel.  25 741 01 73 • MOTO-AGROMAX, Kielce, tel. 41 303 13 51 
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Nowe opcje ładowarki teleskopowej 
MY 24 można podzielić na dwa głów-
ne obszary usprawnień:
• aby zmaksymalizować produktyw-

ność i czas pracy wszystkie te cechy 
są związane głównie ze znaczną po-
prawą mocy hydraulicznej i funkcji 
hydraulicznych

• w celu zwiększenia komfortu i ła-
twości obsługi te cechy związane 
są głównie z nowym układem ele-
mentów sterujących wnętrza oraz 
poprawą widoczności bocznej

produKtYwnośĆ i CzaS praCY
• Nowa pompa o zmiennym przepły-

wie 160 l/min dla szybszej pracy
• Nowe inteligentne funkcje hydrau-

liczne
 – powrót do pozycji
 – potrząsanie łyżką
 – regulacja szybkości pracy wysię-

gnika
 – regulacja agresywności zmiany 

kierunku jazdy
 – regulacja ciągłego przepływu 

z kontrolą prędkości obrotowej 
silnika

 – tryb wózka widłowego
 – zarządzanie mocą układu hy-

draulicznego
• Innowacyjne elektrohydrauliczne 

samopoziomowanie wysięgnika
 – perfekcyjna dokładność podczas 

samopoziomowania
 – mniejsze koszty i czas konserwacji

• Wydajność pracy
 – zwiększona szerokość, opony 

nieco wykraczają poza maskę 
silnika i kabinę, dzięki czemu 
unikamy uszkodzeń błotników 
i nadwozia

Komfort operatora 
i łatwośĆ obSługi
• Lepsza widoczność boczna dzięki 

nowej masce silnika
• Nowy podłokietnik z klawiaturą 

przycisków
 – idealne położenie ramienia i dło-

ni operatora zapewniające mini-
malne zmęczenie

 – wszystkie główne elementy ste-
rujące są umieszczone na klawia-
turze po prawej stronie podło-
kietnika w zasięgu ręki

• Zintegrowany joystick z fotelem 
w każdej wersji

• Nowy joystick z przełącznikiem jaz-
dy do przód/tył

 – ulepszona i konfigurowalna czu-
łość joysticka do sterowania ru-
chami wysięgnika

 – maksymalny komfort podczas 
zmiany kierunku jazdy

• Nowy kolorowy wyświetlacz Info-
View7” LCD

 – wszystkie parametry maszyny są 
bardzo czytelne i widoczne na 
nowym ekranie

 – szybka i przyjazna dla użytkowni-
ka konfiguracja wszystkich funk-
cji maszyny

• Nowy wskaźnik momentu obciąże-
nia (LMI) z diodami LED

• Nowa tylna kamera

pierwsza publiczna prezentacja 

odbędzie się we Francji na targach innovagri 
w dniach 5-7 września 2023 r. 

oraz na agritechnica w niemczech 
w dniach 12-18 listopada
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PRo-TiL - GłęBoko 
UPRAWiAMy 
WĄskiE PAsy

System uprawy pasowej 
w technologii Mzuri pro-
til zapewnia optymalne 
środowisko do wzrostu 
i plonowania roślin. 
technologia Mzuri pro-til 
polega na uprawie tylko 
wąskich pasów gleby, 
w których wysiewane są 
nawóz i nasiona. resztki 
pożniwne pozostają 
w nieuprawianych 
międzyrzędziach. 

Pozwala to zatrzymać wodę i chronić 
materię organiczną, w celu poprawy 
struktury, żyzności i produkcyjności 
gleby. Jest to możliwe tylko ze spe-
cjalnie zaprojektowanymi zębami 
uprawowymi oraz unikalnymi redlica-
mi siewnymi. Redlice te pracują wy-
łącznie w uprawianych pasach gleby, 
gdzie umieszczane są nasiona roślin. 
Agregaty MZURI pozwalają nie tylko 
uprawiać pasy roli, ale podczas jedne-
go przejazdu wnosić do gleby nawozy 
mineralne, wysiewać nasiona rośliny 
uprawnej, a także aplikować mikro-
granulaty, niektóre środki ochrony 
roślin lub nasiona międzyplonu. Ta-
kie przygotowanie pola i siew można 
więc nazywać „technologią jednego 
przejazdu”. Praca kolejnych elemen-
tów roboczych maszyny tworzy strefy 
gleby o zróżnicowanych warunkach 
agrotechnicznych.
Agregaty MZURI to maszyny uniwersal-
ne, które pozwalają na siew wszystkich 
roślin zbożowych, rzepaku, strączko-
wych, kukurydzy, soi, słonecznika, lnu, 
maku, konopi i innych. Siew różnych 
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gatunków roślin można przeprowadzić 
jednym agregatem, który w prosty 
sposób przezbraja się w odpowiednie 
sekcje do siewu punktowego. 
System MZURI Pro-Til umożliwia upra-
wę wąskich pasów gleby, aplikację 
nawozów na całej głębokości upra-
wianego pasa oraz siew nasion na 
kontrolowanej głębokości w jednym 
przejeździe po zbiorze przedplonu. 
Zęby-łapy uprawowe i koła zagęszcza-
jące są rozmieszczone na przemian 
w dwóch rzędach dając dużo miejsca 
na przepływające resztki pożniwne. 
Zęby uprawowe i redlice siewne są 
włączone w niezależne układy hydrau-
liczne, które zapewniają równomier-
ne ciśnienie na każdej sekcji. Umożli-
wia to dokładną głębokość pracy. 

StreFa a - SpuLCHnianie 
i nawożenie 
Ząbkowane kroje talerzowe rozci-
nają słomę i inne resztki pożniwne 
znajdujące się na powierzchni gle-
by. Ząb głęboszujący uprawia pas 
gleby, odsuwa resztki pożniwne na 
obie strony uprawionego pasa, apli-

kuje nawóz mineralny. Gleba w tym 
pasie jest dobrze spulchniona, wil-
gotna, bez resztek roślinnych na po-
wierzchni. Precyzyjne umieszczenie 
nawozu tylko w uprawionej prze-
strzeni gleby pozwala zmniejszyć 
jego dawkę i zapewnia roślinom do-
stępność składników pokarmowych 
od początku wegetacji. 

StreFa b - zagęSzCzanie 
Unikalną i ważną właściwością kon-
strukcji agregatów MZURI jest to, że 
cała masa maszyny jest równomier-
nie rozłożona na wszystkie upra-
wiane pasy. Zapewnia to powtórne 
zagęszczenie spulchnionej gleby 
i likwidację przestrzeni powietrznych, 
co umożliwia precyzyjną głębokość 
siewu oraz korzystne warunki do kieł-
kowania nasion i rozwoju systemu ko-
rzeniowego roślin. 

StreFa C - Siew 
Redlice siewne każdej sekcji pracują 
całkowicie niezależnie od elementów 
spulchniających glebę. Zapewnia to 
łatwą ich regulację, doskonałe kopio-

wanie terenu i stałą kontrolę głębo-
kości siewu. Każda redlica za pomocą 
układu hydraulicznego wywiera odpo-
wiedni nacisk na koło kopiująco-ugnia-
tające, regulujące głębokość siewu. 
Zapewnia to precyzję rozmieszczenia 
nasion oraz doskonałe warunki wod-
no-powietrzne w miejscu ich kontaktu 
z glebą. Nasiona czy ziarno kiełkują 
szybko i równomiernie.

naJważnieJSze CeCHY Mzuri 
pro-tiL: 
• zęby uprawowe zabezpieczone hy-

draulicznie 
• zmienna ilość wysiewu 
• jedno- i dwurzędowe redlice siewne 
• wentylator napędzany hydraulicznie 
• czujnik przepływu nasion 
• hydrauliczny znacznik przejazdu 
• regulowana hydraulicznie brona za-

garniająca 
• półpneumatyczny dozownik 
• komputer zarządzający RDS Artemis 
• niezależne wahliwe ramiona z redli-

cami wysiewającymi, zabezpieczo-
ne hydraulicznie, połączone z regu-
lowanym kołem dociskowym

Specyfikacja 3t pro-til 3t pro-til 4t pro-til 6t

szerokość pracy 3 m 3 m 4 m 6 m

szerokość transportu 2,95 m 2,95 m 2,95 m 2,95 m

pojemność zbiornika 1200 l 3400/5400 l 3400/5400 l 4300/6500 l

dzielony zbiornik --- 40/60 40/60 40/60

rozstaw rzędów 33,3 cm 33,3 cm 36,3 cm 35,3 cm

ilość rzędów 9 9 11 17

zapotrzebowanie mocy (min.) 150 KM 150 KM 200 KM 300 KM

prędkość pracy (km/h) 6 - 15 km/h 6 - 15 km/h 6 - 15 km/h 6 - 15 km/h

typ zawieszenia zawieszany zaczepiany zaczepiany zaczepiany

napęd wentylatora hydrauliczny hydrauliczny hydrauliczny hydrauliczny

kontrola przepływu nasion + + + +
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ŚWIAT KORZYŚCI 
CZEKA NA CIEBIE

Nie czekaj! Załóż konto na portalu MyKUHN, skanując  
kod QR smartfonem lub odwiedzając witrynę internetową.

PORTAL UŻYTKOWNIKÓW MASZYN KUHN

Skontaktuj się z dealerem:

WEJDŹ DO  
NOWEGO ŚWIATA 
USŁUG ONLINE
MyKUHN to portal internetowy 
stworzony dla Ciebie. Przyłącz się już 
dziś i odkryj wyjątkowe usługi, które 
ułatwią zarządzanie informacjami o 
Twojej flocie maszyn KUHN.
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MYKUHN.COM/PL
PORTAL UŻYTKOWNIKÓW  MASZYN KUHN JEST DARMOWY I DOSTĘPNY NA WSZYSTKICH URZĄDZENIACH
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Nie czekaj! Załóż konto na portalu MyKUHN, skanując  
kod QR smartfonem lub odwiedzając witrynę internetową.

PORTAL UŻYTKOWNIKÓW MASZYN KUHN

Skontaktuj się z dealerem:
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USŁUG ONLINE
MyKUHN to portal internetowy 
stworzony dla Ciebie. Przyłącz się już 
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MYKUHN.COM/PL
PORTAL UŻYTKOWNIKÓW  MASZYN KUHN JEST DARMOWY I DOSTĘPNY NA WSZYSTKICH URZĄDZENIACH

Znajdziesz tu wszystkie potrzebne narzędzia online, które pozwolą maksymalnie 
wykorzystać możliwości Twoich maszyn KUHN! Po zalogowaniu możesz zarządzać 
informacjami o flocie swoich maszyn KUHN, zyskując bezpośredni dostęp do katalogu 
części zamiennych oraz pobierając instrukcje obsługi.

•  ORYGINALNE CZĘŚCI ZAMIENNE
Korzystając z portalu MyKUHN, możesz w szybki sposób wyszukiwać daną część po 
jej numerze katalogowym lub korzystać z elektronicznego katalogu części zamiennych 
KUHN. Dzięki tej wyjątkowej funkcji wyszukiwanie części stało się bardzo łatwe.

Możesz sprawdzać dostępność części oraz wysyłać koszyk zamówień do dealera, 
którego wcześniej zamieścisz na liście ulubionych.

• INSTRUKCJE OBSŁUGI
Po zarejestrowaniu maszyny w zakładce „Moja flota maszyn” z łatwością znajdziesz 
odpowiednią instrukcję obsługi. Portal 
MyKUHN umożliwia bezpośrednie 
pobieranie dokumentów do wydruku.  

MyKUHN poinformuje Cię również o 
akcjach serwisowych przewidzianych 
dla Twojej maszyny. Za pośrednictwem 
portalu skontaktujesz się bardzo szybko 
z dealerem. Unikniesz w ten sposób 
nieprzyjemnych niespodzianek, a wszelkie 
informacje uzyskasz z wyprzedzeniem!

ZARZĄDZAJ INFORMACJAMI O FLOCIE MASZYN I 
ZAPEWNIJ IM PROFESJONALNĄ KONSERWACJĘ

CZYTAJ PUBLIKACJE 
NAPISANE PRZEZ 
EKSPERTÓW

Zbiór bardzo wartościowych informacji! 
Dowiedz się pierwszy o nowych maszynach 
i wyposażeniu KUHN, poznaj opinie innych 
użytkowników maszyn, korzystaj z porad 
agronomicznych i technicznych naszych 
ekspertów oraz dowiedz się więcej na temat 
know-how naszych fabryk. KORZYSTAJ Z OFERT 

SPECJALNYCH

POZOSTAŃ W 
KONTAKCIE

BIERZ UDZIAŁ W 
TARGACH I POKAZACH

INNE INTERESUJĄCE FUNKCJE

Możesz korzystać z wyjątkowych ofert 
finansowania oraz ze specjalnych ofert na 
części zamienne i maszyny firmy KUHN

Znajdź ulubionych dealerów i zapisz ich 
dane kontaktowe, dzięki czemu będziesz się 
szybko i łatwo z nimi kontaktował!

Wszyscy użytkownicy portalu są informowani 
o wydarzeniach organizowanych przez 
dealerów w okolicy gospodarstwa, a także o 
wystawach krajowych, w których udział bierze 
firma KUHN  - Maszyny Rolnicze

•   OPTYMALIZUJ  
USTAWIENIA MASZYNY

Zwiększaj produktywność dzięki dostępowi 
do informacji dotyczących ustawienia i obsługi 
maszyn.

•   WYSYŁAJ MAPĘ APLIKACYJNĄ 
JEDNYM KLIKNIĘCIEM

Za pośrednictwem KUHN EasyTransfer 
możesz wysyłać mapy aplikacyjne ze swojego 
komputera do maszyn przez platformę 
Agrirouter.
Dostępne wkrótce na portalu MyKUHN

•   KORZYSTAJ ZE WSKAZÓWEK W 
CELU REGULACJI DAWKI WYSIEWU 

Za pośrednictwem aplikacji KUHN EasyMaps 
możesz ręcznie dostosowywać dawki wysiewu 
przez przeglądanie mapy aplikacyjnej oraz 
pozycji na polu bezpośrednio na smartfonie. 
Dostępna w Google Play i Apple Store

ZWIĘKSZAJ 
WYDAJNOŚĆ SWOJEJ 
MASZYNY
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Płock
797 587 057 

kalisz
797 587 078 

kutno
797 587 066

osięciny
602 250 282

Skontaktuj się z naszym doradcą.

cZEŚci REGEnERoWAnE  
REMAn nEW HoLLAnD

Szeroki asortyment części regene-
rowanych Reman dostępny w na-
szych sklepach!
Poprzez zastosowanie najnowocze-
śniejszych technik i najwyższej kon-
troli jakości, części regenerowane 
oferują doskonałą jakość przy niż-
szej cenie.

Części regenerowane Reman kosztują 
mniej niż nowe elementy, a ponieważ 
są gotowe do montażu, mogą znacznie 
skrócić czas i koszty napraw. Krótszy 
czas przestoju ciągnika czy maszyny 
żniwnej stanowi bardzo istotną kwe-
stię dla rolnika, który potrzebuje jak 
najszybciej przywrócić sprzęt do pracy.

dLaCzego wYbraĆ 

reman?
• 100 % oryginalne części,

• 2 lata gwarancji 
w przypadku montażu 
przez dealera,

• średnio 30% niższe 
koszty zakupu części 
w porównaniu z oryginałem

PokAZy PoLoWE
Pokazy polowe to doskonała okazja, żeby poznać 
nowe rozwiązania w rolnictwie i zobaczyć 
maszyny rolnicze w praktycznej pracy. 
Jak oszczędzić czas, koszty oraz zwiększyć 
plonowanie i zyski? 
Podczas pokazów pracy w polu  
zaprezentujemy Wam najnowsze  
technologie siewu, uprawy i ochrony.

najbliższe pokazy polowe, na które 
chcemy was serdecznie zaprosić 
odbędą się w sierpniu 2023 podczas 
siewu rzepaku, zaś kolejne będą 
prezentacją ochrony tej uprawy.

wszystkie szczegółowe  
informacje o datach i miejscach 

planowanych poKazów polowych 
znajdziecie na naszej stronie 

www.rolserwis.pl/pokazypolowe2023

tel. 797 587 074
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autoryzowany serwis 
CIągNIków I MAsZyN rolNICZyCh

diagnostyka mocy silnika.
oferujemy diagnostykę mocy silnika 
w ciągnikach wszystkich marek.

diagnostyka przed zakupem 
ciągnika używanego.
Nie kupuj kota w worku! Zweryfiku-
jemy stan maszyny, którą wybrałeś.
profesjonalna karta kontrolna wraz 
z specjalistycznymi narzędziami 

(hamowania, Est, Datar) w rękach 
doświadczonego mechanika po-
zwoli Ci uniknąć zbędnych wydat-
ków po zakupie.

usuwanie szkód komunikacyjnych.
Miałeś wypadek, w którym ucierpiał 
twój ciągnik lub inna maszyna? po-
możemy Ci w likwidacji szkody każdej 
maszyny rolniczej:

• skompletujemy z tobą 
dokumenty do  
likwidacji szkody,

• oszacujemy jej wielkość,
• ustalimy koszty 

z ubezpieczycielem,
• naprawimy uszkodzoną maszynę,
• rozliczymy szkodę bezgotówkowo  

z zakładem ubezpieczeń.

P
ło

c
k

538 187 466 
k

a
lisz

668 446 546 
k

u
tn

o
600 302 482

o
sięc

in
y

880 521 831

Do 6 lat gwarancji  
na ciągniki i kombajny 

New Holland

• profesjonalne wsparcie techniczne 
• Brak zmartwień o dodatkowe 

koszty związane z usunięciem usterki 
• przekazanie umowy nowemu 

nabywcy przy odsprzedaży maszyny 
• wysoka jakość naprawy 

w autoryzowanym punkcie 
serwisowym

Pakiety  
dedykowane  

ciągnikom  
New Holland!

• pakiet zapewnia stały  
koszt przeglądów,

• twój ciągnik jest pod stałą 
opieką autoryzowanego serwisu
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DostĘpNA rówNIEż 
Sprzedaż MobiLna 
Zadzwoń do naszych konsultantów!

płoCK  797 587 057 / Kutno  532 401 382

Kalisz  797 587 078 / oSięCinY  600 897 021

• Części zamienne do ciągników i kombajnów new Holland
• elementy robocze do wszystkich marek zachodnich
• zbiorniki na paliwo Fortis i Kingspan
• agregaty prądotwórcze Fogo agrovolt
• nawigacje teeJet
• pasy do wszystkich rodzajów pras
• narzędzia sadownicze Campagnola (NowoŚĆ!!!)

i wiele innych…

sKlep
Z CZĘŚCIAMI ZAMIENNyMI płoCK

ul. sierpecKa 10

Kalisz
SzoSa tureCKa 8

Kutno
uL. KrośniewiCKa 30

oSięCinY
uL. StaCJa pKp 8
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www.rolserwis.pl

płoCK: ul. sierpecka 10, 09-402 płock,  24/262 50 63
Kalisz: szosa turecka 8, 62-800 kalisz,  62/751 00 30
Kutno: ul. krośniewicka 30, 99-300 kutno,  24/ 337 11 11
oSięCinY: ul. stacja pkp 8, 88-220 osięciny,  54/ 289 79 03

 /rolserwissa
 /rolserwis_sa 

 @rolserwissadealernewhollan9668
 @rolserwis

Jeżeli wolisz 

czat 
jesteśmy dostępni 
na czacie google 

lub Messenger

osięciny
płock

KutnoKalisz

 /rolserwissa
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NawożeNie rzepaku 
wiosNą – o czym 
Należy pamiętać?
rzepak jest rośliną o dużych potrzebach pokarmowych, przez co wiosną 
po okresie zimowego spoczynku, wymaga szczególnego wsparcia. 
Niskie temperatury, zmarznięta gleba, wiatr i niedobór składników 
pokarmowych osłabiają strukturę tej rośliny, przez co może stać się 
podatniejsza na choroby i działanie agrofagów. rozwiązaniem staje się 
odpowiednie nawożenie uwzględniające zarówno suplementację azotu, 
jak też innych mikro i makroskładników.

W naszym artykule prezentujemy kil-
ka najważniejszych wskazówek w za-
kresie tego, jak efektywnie wykonać 
wiosenne zabiegi nawożenia rzepaku.

WioseNNe NaWożeNie rzepaku 
– o czym Warto pamiętać? 
Do pierwszych, wiosennych obowiąz-
ków rolnika należy lustracja upraw. 
Ma ona na celu zweryfikowanie stanu 
roślin, a także sprawdzenie, czy nie 
zagrażają im choroby, chwasty lub 
szkodniki. Pozwala to także zaplano-
wać dalsze działania i zabiegi agro-
techniczne, które zapewnią roślinom 
stabilne warunki rozwoju. 
Czynność ta związana jest również 
z uprawą rzepaku, który po przebytej 
zimie może być narażony na szereg 
zagrożeń. Na skutek mrozów i wiatru 
rośliny mogą mieć znaczne ubytki liści 
w rozecie, a nawet uszkodzony ko-
rzeń, przez co do regeneracji potrze-
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bują dostępu do gamy niezbędnych 
składników pokarmowych. Najważniej-
szym z nich jest azot, który pozwala na 
odbudowę powstałych po zimie ubyt-
ków. Poza nim rzepak powinien mieć 
zapewniony również dostęp do takich 
składników, jak: 
• bor – stymulujący kwitnienie i za-

wiązywanie nasion;
• mangan – mający znaczenie dla syn-

tezy chlorofilu, metabolizmu azotu 
i stymulacje wzrostu;

• siarka – wspomagająca odporność 
rośliny i rozwój liści, a także umoż-
liwiająca sprawniejsze przetwarza-
nie azotu. 

Nawożenie rzepaku należy rozpocząć 
już wczesną wiosną – według zaleceń 
można to robić już od drugiej połowy 
lutego. Wiosenną aplikację nawozów 
azotowych dzieli się z reguły na dwie 
części. Pierwszą dawkę stosuje się na 
mniej więcej dwa tygodnie przed roz-
poczęciem wegetacji, a drugą tak, by 
wypadała na dwa lub trzy tygodnie 
przed kwitnieniem. 
Realizacja tego zabiegu w odpo-
wiednim terminie jest ważna przede 
wszystkim dlatego, że niedobór azo-
tu na początku okresu wegetacji, sil-
nie ogranicza wzrost i rozwój roślin. 
Może to mieć natomiast przełożenie 
na końcowy plon.

regulacja rzepaku i Walka ze 
szkodNikami – o czym Należy 
pamiętać? 
W toku wiosennych prac przy uprawie 
rzepaku należy rozważyć kwestię jego 
regulacji. Jest to istotny element stra-
tegii mającej na celu osiągnięcie wyso-
kiego, dobrej jakości plonu. Wynika to 
z tego, iż rzepak jest rośliną w której 

stożek pędu dąży do dominacji, przez 
co ograniczenie jego roli pozwoli 
na lepszy rozrost pędów bocznych. 
W konsekwencji cała roślina będzie 
zwarta i stabilniejsza, co przełoży się 
na lepsze i wydajniejsze kwitnienie. 
Warto też podkreślić, iż poza wspo-
mnianymi uwarunkowaniami rozwo-
jowymi, odpowiednio ukształtowany 
łan umożliwia skuteczne prowadzenie 
zabiegów fungicydowych. W tym na-
tomiast zakresie, ponownie znaczenia 
nabiera odpowiednio przeprowadzo-
na lustracja plantacji, która pozwala 
ocenić zagrożenie i dobrać właściwe 
rozwiązanie. Należy przy tym podkre-
ślić, iż zagrożeń tych jest co najmniej 
kilka, bowiem rzepak jest narażony na: 
• choroby grzybowe;
• czerń krzyżową;
• szarą pleśń;
• zgniliznę kapustnych.
Wiosną, choroby te mogą szybko roz-
przestrzeniać się w łanie, infekując ko-
lejne rośliny, dlatego ważne jest szyb-
kie i skuteczne działanie. 

jakie środki stosoWać? 
W ochronie rzepaku, warto postawić 
na sprawdzone rozwiązania od reno-
mowanych producentów.
Wśród rekomendowanych produk-
tów znajduje się między innymi 
Basfoliar 12-4-6 +S. To kompleksowy 
nawóz dolistny zawierający szeroki 
pakiet składników niezbędnych do 
prawidłowego wzrostu i rozwoju rze-
paku. Należą do nich takie makroele-
menty, jak azot, potas, fosfor a także 
mikroelementy, jak bor, cynk, miedź, 
molibden, mangan, czy żelazo. Na-
wóz został ponadto wzbogacony 
o dodatek siarki i magnezu.

Warto podkreślić, że poza borem i mo-
libdenem wszystkie mikroelementy są 
schelatowane nowoczesnym, biode-
gradowalnym czynnikiem IDHA, przez 
co stają się łatwo i szybko dostępne 
dla rośliny. 
Kolejny preparat, to Adob Bor – płynny 
nawóz dolistny z wysoką zawartością 
boru oraz dodatkiem azotu. Środek ten 
może być stosowany zarówno zapo-
biegawczo, jak też w przypadku nawo-
żenia interwencyjnego. Jest to zatem 
uniwersalny produkt, który pomaga 
wyrównać niedobory dwóch ważnych 
dla rozwoju roślin składników.
Opisując proces nawożenia należy rów-
nież wspomnieć o prawdopodobnie 
najpowszechniej stosowanych nawo-
zach, od Grupy Azoty. Wśród nich moż-
na wymieć trzy zasadnicze grupy prepa-
ratów, wśród których znajdują się:
• nawozy wieloskładnikowe, 
• uniwersalne nawozy azotowe, 
• płynne nawozy azotowe z siarką. 
Kompleksowa oferta tego producen-
ta pozwala zatem dokonać optymal-
nego wyboru dla naszej uprawy. 

Podsumowując, należy więc podkre-
ślić, iż rzepak jest rośliną zarówno 
delikatną, jak i wymagająca. W toku 
jej rozwoju, warto więc pamiętać 
o prawidłowym, kompleksowym na-
wożeniu uwzględniającym zarówno 
uzupełnienie składników odżywczych, 
jak też działających regulująco i za-
pewniających ochronę fungicydową. 
W tym zakresie należy więc polegać 
na sprawdzonych markach. 
Niezmiennie każdy stosujący nawozy 
i środki ochrony roślin, powinien za-
chować ostrożność i zapoznać się z in-
strukcją oraz zaleceniami producenta. 
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Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone 
w etykiecie i informacje dotyczące produktu. Zapoznaj się z zagrożeniami i postępuj zgodnie ze środkami ostrożności wymienionymi na etykiecie.

 PRZEŁOM NA 
KAŻDYM POLU
BEZKONKURENCYJNY 
skuteczny w każdych warunkach, również  
w niesprzyjających dla działania glifosatów

GOTOWY
stosowanie nie wymaga dodatków wspierających 
skuteczność (adiuwanty i uszlachetniacze  
cieczy roboczej)

TWÓRCZY
nowoczesne rozwiązanie na dziś i jutro  
otwierające nowy rozdział  
w zastosowaniu glifosatu 

www.halvetic.com
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zestaWieNie rzepaku odmiany mieszańcowe
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typ mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa mieszańcowa

termiN 
dojrzeWaNia 

Średni Średni Średnio wczesny Średnio późny Średnio wczesny Średnio wczesny Średni Średni

Wysokość rośliN wysokie wysokie Średnie wysokie Średnie wysokie Średnie Średnie wysokie

termiN sieWu optymalny
wczesny do 

opóźnionego
optymalny do 
opóźnionego

optymalny do 
opóźnionego

wczesny do 
opóźnionego

wczesny do 
opóźnionego

optymalny optymalny
optymalny do 
opóźnionego

WymagaNia 
gleboWe

Bardzo dobre/ 
średnie

Bardzo dobre/ 
średnie/

Bardzo dobre/ 
średnie/ słabsze

Bardzo dobre/ 
średnie/ słabsze

Bardzo dobre/ 
średnie/ słabsze

Bardzo dobre/ 
średnie/ słabsze

Bardzo dobre/ 
średnie/

niskie do 
średnich

dobre/średnie/
słabsze

cecHy 
WyrÓżNiajĄce 

odporność na 
suchą zgniliznę 

kapustnych i cho-
roby podstawy 

łodygi-gen Rlm7

Bezkompromi-
sowa odporność 
na osypywanie 
nasion - cecha 

S-POD

JUReK F1 to 
nowa propozycja 
odmiany mieszań-
cowej efektywnie 
wykorzystującej 

zastosowany 
wiosną azot

odmiana odpor-
na na TuyV

Pierwsza w Pol-
sce odmiana z ge-
nem odporności 

na wirusa 
żółtaczki rzepy 

i odpornością na 
pękanie łuszczyn

stanowi trzon 
segmentu 
najnowszej 

generacji odmian 
z odpornością na 
TuyV i gen Rlm7

wysoka odpor-
ność na wylega-
nie i tolerancja 
na okresowe 

niedobory wody

wysoka 
odporność na 

suchą zgniliznę 
kapustnych

szybkie wschody, 
potężny wigor 
jesienny, brak 

elongacji szyjki 
korzeniowej

WylegaNie 9 8,5 8,9 8,9 8,7 8,7 9 7 6

zimotrWaŁość 9 8,6 8,9 8,9 8,8 9 9 7 7

sucHa zgNilizNa 
kapustNycH

8,9 8,6 8,9 8,8 8,7 8,6 7 9 8

zgNilizNa 
tWardzikoWa

8 8 8,9 8,9 8,8 8,4 7 6,6 7

czerŃ 
krzyżoWycH

8,8 8 8,9 8,9 8,8 8,6 7 8 7

wysoka 
odporność na 
osypywanie 

nasion, posiada 
gen odporności 

Rlm7

najwyżej plo-
nująca odmiana 
w doświadcze-
niach rejestro-
wych coBoRU 
i łanowych Kws 

w 2022 r

Posiada gen 
RLm7, który 
zabezpiecza 

przed Phomą 
oraz gen TuyV 

zabezpieczający 
przed wirusem 
żółtaczki rzepy

Tolerancja  
na TuyV

odporność  
na TuyV

wysoka 
odporność na 

pękanie łuszczyn 
i osypywanie się 

nasion

wysoka 
zimotrwałość 

i odporność na 
osypywanie

NOWOŚĆ!
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steFaNo kWs F1 lauros kWs F1

lg arcHitect lg ambassador 

ReJesTRacJa: Polska 2017 

agRoTechniKa:
• wymagania glebowe: Bardzo dobre/Średnie
• Termin siewu: optymalny do opóźnionego

cechy RoLnicze:
• nr 1 w doświadczeniach rozpoznawczych coBoRU 2016; 4,36 t/ha 

i 114% wzorca
• Polecana na typowe stanowiska pod rzepak ozimy, ale udaje się też 

na stanowiskach przeciętnych (kl. ii-iV b+)
• Bardzo dobra zimotrwałość
• odporność na suchą zgniliznę kapustnych i choroby podstawy 

łodygi – gen Rlm7
• cecha s-Pod - wysoka odporność na samoistne osypywanie nasion
• wysoka odporność na wyleganie
• wysoka mTn w plonie nasion
• w pełni zrestorowana odmiana mieszańcowa w typie ogURa
• zawiera zaprawę iniTio 
• Średnia wieloletnia z doświadczeń coBoRU (2014/2019) to 4,8 t/

ha i 112%

ReJesTRacJa: Polska 2022

agRoTechniKa:
• wymagania glebowe: dobre stanowiska do przeciętnych (ii-iVb+)
• Termin siewu: optymalny / opóźniony 

cechy RoLnicze: 
• najwyżej plonująca odmiana w doświadczeniach rejestrowych 

coBoRU i łanowych Kws w 2022 r
• w doświadczeniach rejestrowych coBoRU 2020/2021 osiągała 

plon 115% wzorca - 5,48 t/ha
• wysoka zdrowotność dzięki odporności na choroby rzepaku - 

suchą zgniliznę kapustnych (Rlm7) oraz żółtaczkę rzepy (TuyU)
• bezkompromisowa odporność na osypywanie nasion - cecha s-Pod
• bardzo dobra zimotrwałość
• polecana na dobre stanowiska, ale udaje się też na przeciętnych 

(ii-iVb+)
• wysoka zawartość tłuszczu w nasionach
• Komplet najbardziej pożądanych cech w nowoczesnej odmianie
• szerokie okno siewu i zrównoważony rozwój wiosenny

…Zdrowy, zimotrwały, wydajny! …Rządzi na każdym polu

ReJesTRacJa: Polska 2017

agRoTechniKa:
• wymagania glebowe: Bardzo dobre / Średnie / słabsze
• Termin siewu: wczesny do opóźnionego 

cechy RoLnicze: 
• największy areał uprawy wśród odmian hybrydowych w Polsce 

w 2021 r.
• odmiana odporna na wirusa żółtaczki rzepy (TuyV) 
• w Polsce wiodąca odmiana pod względem plonowania przy dużej 

regularności i powtarzalności
• Poziom plonowania wybitnie wysoki, potwierdzony przez oficjalne 

wyniki siedmioletnich badań coBoRU (2015–2021)
• wysoka odporność na pękanie łuszczyn i osypywanie nasion oraz 

wysoka zdrowotność roślin
• wybitne przezimowanie
• Bardzo wysoka odporność na pękanie łuszczyn i osypywanie nasion 

w niekorzystnych warunkach podczas zbioru
• zalecana do uprawy na terenie całego kraju, także w uprawie 

uproszczonej

ReJesTRacJa: Polska 2019

agRoTechniKa:
• wymagania glebowe: Bardzo dobre / Średnie
• Termin siewu: wczesny do opóźnionego 

cechy RoLnicze: 
• Lider w badaniach rejestrowych coBoRU pod względem 

plonowania (48 dt/ha – 119,4% wzorca w latach 2017– 2019), 
a także w Pdo 2020 (53,2 dt/ha – 114% wzorca) oraz Pdo 2021 
(51,8 dt/ha – 108% wzorca) 

• odmiana o efektywniejszym wykorzystaniu dostępnego azotu 
w porównaniu do tradycyjnych odmian mieszańcowych – program 
hodowlany n-flex

• wybitna odporność na pękanie łuszczyn i osypywanie się nasion
• odporność na wirusa żółtaczki (TuyV) – bardzo wysoka
• odporność na suchą zgniliznę kapustnych – wysoka
• odmiana sprawdzona i rekomendowana do uprawy na terenie 

całego kraju
• Termin kwitnienia – średnio wczesny
• dojrzałość techniczna – średnio wczesna
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temptatioN F1 jurek F1

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: Bardzo dobre/Średnie/słabsze
• Termin siewu: optymalny do opóźnionego

cecHy rolNicze:
• mieszaniec z segmentu odmian odpornych na TuyV
• duży wigor początkowy i wysoka zdrowotność
• odmiana stabilnie plonująca- czołowe lokaty w badaniach 

rejestrowych, średnio 45,7 dt/ha
• wysoka zawartość tłuszczu 
• odmiana plastyczna- można ją uprawiać na stanowiskach od 

słabszych do dobrych
• Równomiernie dojrzewa i szybko oddaje wodę

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: Średnie
• Termin siewu: optymalny do opóźnionego

cecHy rolNicze:
• nowy genetycznie mieszaniec efektywnie wykorzystujący 

zastosowany azot
• wysoko plonuje w warunkach ograniczonej podaży azotu
• odporność na choroby: wirusowe – gen TuyV oraz grzybowe – 

gen RLm7
• Średni plon w badaniach rejestrowych 51,8 dt/ha
• duży wigor początkowy i wysoka zdrowotność
• dobra zimotrwałość oraz wysoka zawartość oleju w nasionach

…Dobry wybór dla Twojego gospodarstwa!
rejestracja: Polska 2022

…W drodze po wysokie plony! 
rejestracja: Polska 2020

NeoN F1

es capello

george F1 

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: Średnie
• Termin siewu: optymalny do opóźnionego

cecHy rolNicze:
• wysoki potencjał plonowania
• Toleruje okresowe niedobory wody
• silny wigor jesienny i wiosenny
• Bardzo dobra odporność na wyleganie
• dobra zimotrwałość

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: Bardzo dobre/ średnie/słabsze
• Termin wysiewu: optymalny/opóźniony

cecHy rolNicze:
• wysoka zimotrwałość i odporność na osypywanie
• odmiana uniwersalna, doskonale spisująca się na każdym stanowisku
• stabilna w plonowaniu
• odporna na suchą zgniliznę kapustnych (dzięki genowi RLm7), 

zgniliznę twardzikową oraz czerń krzyżowych
• bardzo dobrze znosi presję patogenów powodujących choroby 

podstawy łodyg

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: słabsze / Średnie
• Termin siewu: optymalny do opóźnionego

cecHy rolNicze:
• znakomite wyniki plonowania potwierdzone w oficjalnych  

badaniach w wielkiej Brytanii w latach 2016-2018 i w Polsce w 2018
• w dobrej kondycji przetrwa nawet bardzo mroźną i bezśnieżną zimę
• wysoki wigor jesienny, który pozwala na siewy odmiany 

w późniejszym terminie
• wysoka odporność na choroby grzybowe, w szczególności  

na suchą zgniliznę kapustnych

…Świeci przykładem
rejestracja: Polska 2021

….Niezawodny w każdych warunkach!
rejestracja: Francja 2018

…Z nami nigdy nie jest za późno na piękne zbiory
rejestracja: Polska 2018

 797 587 065

NOWOŚĆ!
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Pole+

1

2

3

4

Zarejestruj pola obsiane odmianami żyta hybrydowego KWS / rzepaku ozimego KWS 
na swoim koncie myKWS, w narzędziu KWS Pole+ najpóźniej 5 dni po siewie.

Szczegóły 
w regulaminie   
na stronie 
www.kws.pl

W przypadku konieczności likwidacji plantacji żyta hybrydowego KWS / rzepaku 
ozimego KWS zgłoś wystąpienie szkody w myKWS / KWS Pole+ najpóźniej do 30 marca.

Podczas wizyty na polu doradca KWS oceni powstałe szkody.

W przypadku potwierdzonej likwidacji plantacji i związanego z tym jej przesiewu, rolnik 
otrzyma zwrot w wysokości 50% wartości nasion zlikwidowanej plantacji na zakup 
materiału siewnego kukurydzy, rzepaku ozimego lub żyta hybrydowego KWS.

50% rabatu na nasiona

Bez nazwy-1   1 06.06.2023   11:40:36





zasady prawidłowego NawożeNia 
rzepaku borem Na wiosNę
rzepak jest rośliną wysoce wrażliwą na brak boru. rośliny z deficytem tego 
składnika słabiej kwitną i gorzej zawiązują łuszczyny. konsekwencją jest 
zredukowanie plonu nawet o 20 proc.

W wiosennej agrotechnice rzepaku 
ozimego nie może zabraknąć wspo-
magania tej uprawy nalistną aplikacją 
borem. Bor należy do grupy pierwiast-
ków mało ruchliwych w roślinie i dla-
tego wymaga stałego dopływu w cią-
gu całego okresu wegetacyjnego, tak 
by nowe przyrosty były dobrze zaopa-
trzone w ten składnik. 

jakĄ rolę peŁNi bor W rośliNie?
• bierze udział w budowie ścian ko-

mórkowych, 
• wpływa na gospodarkę węglowo-

danową, 
• odgrywa istotną rolę w syntezie 

kwasów nukleinowych, 
• wpływa na wzrost i podziały ko-

mórek, 
• stymuluje wbudowywanie fosforu 

w kwasy nukleinowe, 
• wspomaga redukcję azotanów,
• stabilizuje gospodarkę hormonalną 

roślin. 

tabela 1. Ocena zawartości boru w glebie

klasa zawartości
pH kcl

do 4,5 powyżej 4,5 do 5,5 powyżej 5,5 do 6,5 powyżej 6,5

III (niska) poniżej 0,8 poniżej 1,0 poniżej 1,3 poniżej 2,2

II (Średnia) 0,8-2,6 1,0-3,2 1,3-4,3 2,2-7,2

I (wysoka) powyżej 2,6 powyżej 3,2 powyżej 4,3 powyżej 7,2
Źródło: PN-R-04018 
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Deficyt boru w przypadku rzepaku 
daje wyraźne objawy fizjologiczne 
na wszystkich tworzonych organach, 
które można zaobserwować na wielu 
etapach jego wegetacji. 
objawy na korzeniu:
• kawerna, „pęknięcie” korzenia, tuż 

pod szyjką korzeniową.
objawy na liściach:
• przebarwieniem brzegów liści (fio-

letowo-czerwone).
objawy na łodydze:
• pękanie epidermy (skórki),
• skrócenie międzywęźli.
objawy podczas kwitnienia rzepaku:
• ograniczone kwitnienie (sterylność 

i słabe kiełkowanie pyłku), 
• mniejsza liczba łuszczyn na roślinie,
• mniejsza liczba nasion w łuszczynie 

(zakłócony proces zapylania).

spraWdź dostępNość boru
Ocena zasobności gleb w przyswa-
jalne formy mikroskładników prze-
prowadzona przez Stację Chemicz-
no-Rolniczą (tabela 1) wykazała, że 
największe niedobory dotyczą boru. 
Ponad 80% gleb w Polsce odzna-
cza się niską naturalną zasobnością 
w ten składnik. 
Zawartość B w glebie zależy od ro-
dzaju skały macierzystej, z której 
powstała gleba oraz zawartości 
substancji organicznej. Formy przy-
swajalne stanowią znikomy procent 
w stosunku do jego ogólnej zawar-
tości. Na stopień przyswajalności 
boru wpływa szereg czynników 
wśród, których najważniejszy jest 
odczyn. Optymalna granica dostęp-
ności boru mieści się w przedzia-
le pH 5,0 – 7,0. Wapnowanie gleb 
zmniejsza przyswajalność boru i fakt 

ten należy uwzględnić w technolo-
gii uprawy rzepaku, który wymaga 
uregulowanego odczynu i potrze-
buje jednocześnie do swojego roz-
woju dobrego zaopatrzenia w bor. 
Najwięcej przyswajalnych związków 
boru występuje w środowisku lekko 
kwaśnym i obojętnym. Zarówno na 
glebach kwaśnych jak i zasadowych 
obserwowany może być niedobór 
składnika, wynikający np. z wypłuki-
wania na glebach lekkich i piaszczy-
stych lub zmniejszonej jego dostęp-
ności na skutek antagonistycznego 
działania jonów wapnia (nieodpo-
wiedni stosunek Ca:B) na glebach 
o odczynie zasadowym. Niedobory 
boru, najczęściej obserwuje się w la-
tach o małych opadach, a szczegól-
nie w okresie powtarzających się 
okresowo susz. W warunkach defi-
cytu wody, ruchliwość boru w glebie 
ulega sinemu ograniczeniu. 

jak praWidŁoWo NaWozić 
rzepak borem?
Prawidłowe nawożenie rzepaku ozi-
mego borem wymaga uwzględnienia 
następujących elementów: 
• ilości dostępnego składnika w gle-

bie (np. badania glebowe),
• odczynu gleby,
• zapotrzebowania rzepaku na bor 

(im większy plon, tym większe za-
potrzebowanie),

• wyboru techniki i terminu aplikacji 
(nawozy jednoskładnikowe, wielo-
składnikowe), 

• znajomość najważniejszych funk-
cji tego składnika w kształtowaniu 
plonu i parametrów jakościowych,

• uwzględnienia stopnia mobilności 
składnika w roślinie, 

• uwzględnienia warunków meteo-
rologicznych w sezonie wegetacyj-
nym (w czasie suszy dostępność 
boru jest mniejsza).

zaleceNia praktyczNe
W stanowisku ubogim w bor zale-
ca się przeprowadzenie 3-krotnego 
oprysku roztworem zawierającym 
0,4 – 0,5kg B/ha. 
Na wiosnę warto wykonać trzy zabiegi:
• w fazie odbudowanej rozety do 

formowania pędu głównego włącz-
nie (BBCH 30-31),

• w fazie końca formowania pędu 
głównego do początku pąkowania 
(BBCH 33-38),

• w fazie zielonego pąka (BBCH 51-
53). 

W nawożeniu rzepaku borem zaleca-
my korzystać z dwóch nawozów bo-
rowych przeznaczonych do aplikacji 
dolistnej takich jak:
• ADOB® Bor w postacie płynnej, 

o zawartości boru (15% B), z dodat-
kiem azotu, 

• Solubor® DF w postaci mikrogranula-
tu zawierający 17,5% boru (B). 

Zapotrzebowanie rzepaku na bor 
można także realizować za pomocą 
dolistnych nawozów wieloskładniko-
wych, zawierających bor takich jak: 
ADOB® Mikro Rzepak, ADOB® ProFit 
18-18-18 + mikro i wiele innych. 
Terminy zabiegów nawożenia dolist-
nego rzepaku, często pokrywają się 
z zabiegami ochrony roślin. W two-
rzeniu mieszanin zbiornikowych 
należy zachować szczególną ostroż-
nością i stosować tylko sprawdzone 
i przetestowane mieszaniny. Zobacz 
nasze programy nawożenia rzepaku. 
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www.ciechagro.pl

Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. 
Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone w etykiecie i informacje  
dotyczące produktu. Zwróć uwagę na zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia  
oraz przestrzegaj środków bezpieczeństwa zamieszczonych na etykiecie.

TWÓJ PLAN 
NA RÓWNY ŁAN

   KOMPLETNY SKŁAD  
dwie uzupełniające się substancje aktywne 

   KONKRETNE DZIAŁANIE  
reguluje pokrój roślin, ogranicza straty  
związane z wyleganiem 

   KLUCZOWA OCHRONA  
zwalcza choroby o największym wpływie  
na potencjał plonotwórczy 



www.ciechagro.pl
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zestaWieNie rzepaku odmiany PoPULacyJne

TERMIN SIEWU 
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TyP Populacyjna Populacyjna populacyjna

ZIMOTRWAŁOŚĆ Bardzo dobra Bardzo dobra bardzo wysoka

TERMIN dOJRZEWaNIa średni Średni średni

WYSOKOSĆ ROŚLIN 
Średnio 
wysokie

Średnio 
wysokie

średnia

TERMIN SIEWU 
Optymalny/
opóźniony

Optymalny wczesny-optymalny

WyMaGaNIa GLEBOWE Bardzo dobre/ średnie Bardzo dobre/ średnie/ słabsze niskie

CECHY WYRÓŻNIAJĄCE Odporność na TuYV
Plonuje lepiej

Niż połowa odmian mieszańcowych  
zarejestrowanych w kraju

Jedna z najlepiej zimujących odmian  
w Polsce, znakomicie toleruje  

słabe i mozaikowate gleby

WyLEGaNIE 8,5 8,5 średnia

ZIMOTRWAŁOŚĆ 9 8 bardzo wysoka

SUCHa ZGNILIZNa KaPUSTNyCH 8,5 7,5  wysoka

ZGNILIZNa TWaRdZIKOWa 8,5 7,4  wysoka

CZERŃ KRZYŻOWYCH 7,8 8,5  średnia
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gemiNi kepler

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: Bardzo dobre / Średnie / słabsze
• Termin siewu: optymalny 

cecHy rolNicze:
• najwyżej plonująca odmiana populacyjna w roku 2019
• Plonuje lepiej niż ponad połowa odmian mieszańcowych 

zarejestrowanych w kraju
• dobra zimotrwałość 
• Plon tłuszczu znacznie powyżej wzorca
• Podwyższona odporność na czerń krzyżowych
• wysoka masa tysiąca nasion 

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: Średnie
• Termin siewu: optymalny do opóźnionego

cecHy rolNicze:
• Pierwsza w Polsce populacyjna odmiana z genem 

odporności na TuyV (wirusa żółtaczki rzepy)
• do ponad 1300 kg z hektara więcej niż wzorcowe odmiany 

populacyjne (wg coBoRU)
• najlepiej plonująca odmiana populacyjna (wg coBoRU)
• silny wigor jesienny i wiosenny
• odporność na wyleganie
• wysoka zimotrwałość

agrotecHNika:
• wymagania glebowe: doskonale toleruje słabe gleby
• Termin siewu: optymalny

cecHy rolNicze:
• niezawodne i wysokie plonowanie
• znakomicie toleruje słabe i mozaikowate gleby
• doskonała zimotrwałość
• wysoka zawartość tłuszczu w nasionach
• niska zawartość glukozynolanów

...Zyskujesz podwójnie! 
rejestracja: Polska 2019

…Plon w kosmos!
rejestracja: Polska 2021

…Siła stabilności!

OdpOrny na TuyV nr 1 plOnOwania

moNolit
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RolaVit Rzepak
+mikro 2-3kg/h
ADOB Profit 
10-40-8 + mikro 
3kg/ha
Basfoliar® 2.0
12-4-6+S 5l/ha
Yara Vita 
Brassitler Pro 1-2l
ADOB® Mn IDHA 
1kg/ha
ADOB® 2.0 Mo 
0,1l/ha
AgroTop Bor 
1,5-2 kg/ha

(Fullterminator)

RolaVit Rzepak
+mikro 2-3kg/h
Basfoliar® 2.0
12-4-6+S 5l/ha
ADOB® Mn IDHA 
1kg/ha
ADOB® 2.0 Mo 0,1l/ha
AgroTop Bor
1,5-2 kg/ha 

Yara Vita 
Brassitler Pro 1-2l
RolaVit Rzepak
+mikro 2-4kg/h
Basfoliar® 2.0 36 Extra 
5l/ha
ADOB® 2.0 Zn IDHA 
0,5kg/ha
AgroTop Bor
1,5-2 kg/ha
ADOB Profit 4-12-38 + 
mikro 3kg/ha
Lignohumat
Super 100g/ha

NaWożeNie dogleboWe i dolistNe
zaLecenia

metazachlor,
Arylex,

metazachlor,

halauksyfen metylu,

deltametryna,
acetamipryd,
lambda-cyhalotryna

acetamipryd,
lambda-cyhalotryna

acetamipryd,
lambda-cyhalotryna

azoksystrobina,
difenokonazol

dimoksystrobina, boskalid

protiokonazol,
azoksystrobina

flupyradifuron,
deltametryna
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Skuteczna ochrona herbicydowa rzepaku 
dostosowana do różnych potrzeb
Zwalczanie chwastów w rzepaku ozimym prowadzimy w przeciwieństwie do zbóż ozimych niemal 
w całości jesienią. W ostatnich latach coraz większym uznaniem cieszą się zabiegi powschodowe, 
które sukcesywnie wypierają zabiegi posiewne. Dlaczego tak się dzieje?

Korzyści jesiennych zabiegów powschodowych
Przy stosowaniu herbicydów posiewnych, nierzadko występują pro-
blemy z fitotoksycznością dla rzepaku (np. spowodowaną nadmier-
nymi opadami deszczu i przepłukaniem substancji aktywnych herbi-
cydów w strefę korzeniową rzepaku – jesień 2017 r.; jesień 2020 r.) lub 
komplikacje związane ze skutecznością substancji czynnych stoso-
wanych doglebowo (przesuszona gleba – jesień 2018 r.; 2019 r.) i co 
za tym idzie koniecznością wykonania zabiegu korekcyjnego jeszcze 
jesienią lub wiosną po ruszeniu wegetacji. Właściwą alternatywą dla 
kombinacji posiewnych jest wykonanie jesiennego zabiegu pow-
schodowego. Zabieg taki, z uwagi na głównie nalistne działanie her-
bicydów, jest praktycznie niezależny od warunków wilgotnościowych 

(co jest istotne w warunkach suszy) i eliminuje ryzyko fitotoksyczności 
charakterystycznej dla popularnych środków posiewnych. 
Wariant powschodowy niesie ze sobą także inne korzyści w porów-
naniu do zabiegów posiewnych, ponieważ wykonujemy go już po 
dokonaniu oceny wschodów rzepaku, jak i rodzaju oraz stopnia za-
chwaszczenia. W przypadku rozwiązań doglebowych stosowanych 
do trzech dni po siewie, herbicydy stosujemy niejako w ciemno, nie 
wiedząc jaki będzie poziom wschodów rzepaku, a w przypadku trud-
nych warunków pogodowych nie mamy gwarancji, że plantacja bę-
dzie dobrze rokowała. W takiej sytuacji, aplikacja posiewna ograni-
cza dobór potencjalnej rośliny następczej w przypadku konieczności 
przesiewów.

Najgroźniejsze chwasty dla rzepaku

bodziszki

chwasty rumianowate tasznik pospolity

jasnoty

przytulia czepna stulicha psia

chaber bławatek fiołek polnydymnica pospolita

mak polny
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Więcej na corteva.pl
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Navigator™ 360 SL w czterech opcjach
Najpopularniejszym herbicydem stosowanym w rzepaku ozimym, 
przeznaczonym do zwalczania chwastów dwuliściennych jesienią, 
jest od lat Navigator™ 360 SL zawierający trzy substancje biolo-
gicznie czynne: aminopyralid, chlopyralid, pikloram [wszystkie gru-
pa 4 (dawniej O) wg HRAC]. Jego renoma wynika przede wszystkim 
z elastyczności stosowania tego produktu, jest on bowiem świetnym 
partnerem do mieszanin zbiornikowych, np. z herbicydami zawiera-
jącymi metazachlor. Taka mieszanina umożliwia zwalczenie chabra 
bławatka, chwastów rumianowatych, fiołka polnego, gwiazdnicy po-
spolitej, jasnot, komosy białej, maku polnego, niezapominajki polnej, 
przytulii czepnej i innych. W trakcie aplikacji chwasty powinny pow-
schodzić i znajdować się w fazie do 2 liści właściwych.
Inna opcja to stosowanie Navigatora 360 SL z produktem zwalcza-
jącym samosiewy zbóż – Perenalem 104 EC. Należy nadmienić, że 
w doświadczeniach polowych została przebadana także mieszanina 
trzech produktów: Navigator™ 360 SL + herbicyd zawierający meta-
zachlor 500 SC + Perenal™ 104 EC. Wówczas w jednym zabiegu kom-
pleksowo eliminujemy chwasty dwuliścienne oraz samosiewy zbóż. 
Kolejna możliwość, to użycie Navigatora 360 SL w sekwencji zabiegów, 
wtedy posiewnie stosujemy herbicydy zawierające, np. chlomazon 
w celu zwalczenia gwiazdnicy pospolitej, chwastów kapustowatych 
(tasznika pospolitego, tobołków polnych), a następnie powschodowo 
do fazy 4 liści właściwych rzepaku aplikujemy Navigator™ 360 SL uzu-
pełniając zakres zwalczanych chwastów dwuliściennych. 

Perenal™ 104 EC niezawodny od lat
Środek Perenal™ 104 EC stosujemy powschodowo, niezależnie od 
fazy rozwojowej rośliny uprawnej, co umożliwia eliminację szybko 
rozwijających się samosiewów zbóż (np. w uprawach bezorkowych), 
w najwcześniejszych fazach rozwojowych rzepaku, co jest niezwykle 
istotne w odróżnieniu od innych graminicydów, przy których musimy 
poczekać na odpowiednią fazę rośliny uprawnej.

Belkar™ i Kliper™ w pakiecie
W odpowiedzi na narastającą presję bodziszków, jasnot czy komo-
sy białej, jesienią 2019 r. Corteva Agriscience™ wprowadziła zupełnie 
nowe rozwiązanie do ochrony rzepaku ozimego bazujące na inno-
wacyjnej substancji biologicznie czynnej – Arylex™ active.
Jest to pakiet dwóch herbicydów: Belkar™ oraz Kliper™. Połączenie 
tych preparatów dostarcza w sumie 4 substancje aktywne pobie-
rane zarówno przez liście, jak i korzenie chwastów: Arylex™ active, pi-
kloram, aminopyralid [wszystkie grupa 4 (dawniej O) wg HRAC] oraz 
metazachlor [grupa 15 (dawniej K3) wg HRAC].
Ponadto, wnosimy 2 odmienne, uzupełniające się mechanizmy dzia-
łania na chwasty dwuliścienne, dzięki temu wspieramy programy 

zapobiegające występowaniu odporności chwastów i umożliwiamy 
eliminację roślin niepożądanych już uodpornionych na herbicydy 
o innym mechanizmie działania (np. mak polny, chwasty rumianowa-
te, chaber bławatek – została potwierdzona ich odporność w Polsce 
na preparaty z grupy sulfonylomoczników [grupa 2 (dawniej B) wg 
HRAC].
Zestaw Belkar™ + Kliper™ umożliwia zwalczenie wielu kluczowych 
chwastów dwuliściennych w rzepaku ozimym jesienią, np. przytulii 
czepnej, chwastów rumianowatych, maku polnego, chabra bławat-
ka, jasnot, fiołka polnego, chwastów kapustowatych (tasznik pospo-
lity, tobołki polne, stulicha psia). Zestaw ten wyróżnia się skuteczną 
eliminacją bodziszków powschodowo – tego do tej pory nie było! 
Są co prawda na rynku substancje aktywne zalecane jako działają-
ce na bodziszki w rzepaku jesienią, ale są to substancje aplikowane 
posiewnie, co w przypadku wspomnianych suchych jesieni bywa za-
wodne.

Błyskawiczne działanie na chwasty, czyli to, 
co tygryski lubią najbardziej!

Dzięki zawartości Arylex™ active, pierwsze objawy działania pakietu 
herbicydowego Belkar™ + Kliper™ na chwasty pojawiają się praktycz-
nie już kilka godzin po aplikacji. Typowe symptomy obserwowane na 
polu, to zahamowanie wzrostu roślin niepożądanych, deformacje liści 
oraz całych roślin, a także przebarwienia chwastów. 
Mieszaninę stosujemy powschodowo od fazy 2 liści właściwych rze-
paku ozimego (od BBCH 12). Bardzo ważne jest, aby w trakcie aplika-
cji rośliny rzepaku osiągnęły fazę co najmniej 2 liści właściwych.

A co zrobić gdy jesienny zabieg herbicydowy się 
nie udał lub w ogóle nie został wykonany?

Gdybyście Państwo z różnych przyczyn nie wykonali jesiennego 
zabiegu zwalczającego chwasty lub wybrali inne rozwiązanie, to 
w sytuacji konieczności korekty herbicydowej, z pomocą przychodzi 
preparat Korvetto™, który skutecznie eliminuje chwasty w uprawach 
rzepaku ozimego wiosną.

Uwaga!
Przy stosowaniu mieszanin zbiornikowych należy przestrzegać 
zaleceń z etykiet produktów wchodzących w skład 
mieszaniny.

Rafał Kowalski
Senior Agronomist

Corteva Agriscience

Więcej na corteva.pl
® ™ Znaki towarowe należące do Corteva Agriscience i jej podmiotów stowarzyszonych. 

©2021 Corteva.
Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone w etykiecie 

i informacje dotyczące produktu. Zwróć uwagę na zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia oraz przestrzegaj środków bezpieczeństwa zamieszczonych w etykiecie. 
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Odmiany hyBrydOWe

hOdOWla

Wysokość roślin 
(cm)

142 143 143 143 148

cechy użytkoWe 

ZaWartość białka 
(skala 9-st.)

3 3 4 4 3

termin kłosZenia Średni Późny Średni do późnego Średni do późnego Średni do późnego

mtZ (g) 29,7 30,3 34,3 34,2 32,8

odporność na 
Wyleganie (skala 

9-st.)
6,2 6,1 6,1 6,5 5,5

tolerancja na 
zaKWaSzenie 

gleby (skala 9-st.)
4 4 5 5 4

podatność na 
SpOrySz

Niska do średniej Niska do średniej Niska do średniej Niska do średniej Niska do średniej

cechy 
Wyróżniające

Duża odporność na septoriozę, 
dość duża na pleśń śniegową 

i mączniaka prawdziwego

Bardzo wysoki potencjał 
plonowania oraz bardzo duża 
odporność na pleśń śniegową

Niskie rośliny o bardzo  
wysokim plonie w badaniach 

rejestrowych

Wysoka plenność połączona 
z odpornością na wyleganie

Bardzo dobry plon  
ziarna w czasie stresu suszy

odporność na choroby

mącZniak 
praWdziWy

8,1 8,0 8,6 7,9 7,8

rdZa brunatna 6,8 6,3 7,5 7,5 7,8

rdZa źdźbłoWa 7,7 7,2 7,4 7,9 7,6

septorioZa liści 7,8 7,4 7,4 7,2 7,3

choroby 
podstaWy źdźbła

7,9 7,5 8,1 8,1 7,8

rynchospiroZa 7,8 7,8 7,9 8 8,1

zestaWieNie odmiaN żyta ozimego
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cHarakterystyka odmiaNy:
• najlepsza odmiana żyta w Polsce - według oficjalnych 

List odmian zalecanych polecana do uprawy aż w 15 
województwach

• Pakiet korzystnych cech – wysoki plon ziarna, dobra odporność 
na wyleganie, korzystny profil zdrowotnościowy 

• czołowy i stabilny plon ziarna również w czasie stresu suszy
• system PollenPlus chroni łan przed sporyszem

cHarakterystyka odmiaNy:
• duży plon ziarna, szczególnie przy intensywnym poziomie 

agrotechniki
• duża odporność na septoriozę, dość duża na pleśń śniegową 

i mączniaka prawdziwego
• niskie rośliny o dość dużej odporności na wyleganie
• najlepsza nota w ocenie reakcji na al+++ - aż 7 w skali 

9-stopniowej
• system PollenPlus chroni łan przed sporyszem

cHarakterystyka odmiaNy:
• nowość na rynku w Polsce - rejestracja 2021r.
• Bardzo wysoki potencjał plonowania
• Bardzo dobra reakcja na wysoki poziom agrotechniki - dobry 

wybór do intensywnych technologii prowadzenia łanu 
• niskie rośliny o dużej odporności na wyleganie - łatwe 

prowadzenie łanu
• system PollenPlus chroni łan przed sporyszem
• Bardzo duża odporność na pleśń śniegowątakże na przeciętnych

cHarakterystyka odmiaNy:
• odmiana o wysokiej odporności na okresowe niedobory wody
• wysoki plon ziarna w czasie stresu suszy
• czołowy plon ziarna w badaniach Pdo
• dobra zdrowotność roślin – wysoka odporność na choroby
• system PollenPlus chroni łan przed sporyszem

cHarakterystyka odmiaNy:
• Bardzo wysoki plon ziarna w badaniach rejestrowych – średni 

plon w 2017: 137% a1 i 135% a2 
• duża odporność na choroby – zabezpieczenie plonu 
• niskie rośliny: łatwe prowadzenie łanu i odporność na 

wyleganie 
• system PollenPlus chroni łan przed sporyszem

…Pakiet korzystnych cech …Sypie, aż miło!

…Plon pierwszej klasy …Stabilne plonowanie w czasie stresu suszy 

…Powyżej oczekiwań

 797 587 06526
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sy baracooda 

cHarakterystyka odmiaNy:
• nowy standard plonowania wśród odmian 

mieszańcowych hyvido
• masa 1000 ziaren oraz masa hektolitra duża
• duża odporność na choroby oraz dobre zdolność 

regeneracyjne po zimie

…Odmiana mieszańcowa
jęczmienia ozimego HYVIDO
trzeciej generacji 

Odmiana hybrydOwa

hOdOwla

typ odmiaNy Typ jednokłosowy

gęstość sieWu 190 – 240 ziaren/m2

cecHy użytkoWe 

termiN kŁoszeNia Średni

Wysokość rośliN Średnie – wysokie

masa Hektolitra Średnia – wysoka

WymagaNia gleboWe szerokie zdolności adaptacyjne

cecHy WyrÓżNiajĄce

odporność na choroby duża, zimotrwałość oraz dobre zdolno-
ści regeneracyjne po zimie.

odporNość Na cHoroby

mĄczNiak praWdziWy 7

plamistość siatkoWa 6,5

ryNcHospiroza 7,5

rdza karŁoWa 7,5

wirus żółtej mozaiki jęczmienie- posiada gen odporności 
na typ 1

odmiaNa jęczmieNia ozimego
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JesieNNe odchwaszczaNie zbóż

z roku na rok zwiększa się 
grono zwolenników jesiennego 
zwalczania chwastów w zbożach 
ozimych. Warto pamiętać, że 
zastosowanie dobrego jesiennego 
herbicydu powoduje, że zboża 
już u progu wiosny pozostają bez 
konkurencji powodowanej przez 
uciążliwe chwasty. 

Rośliny są w lepszej kondycji, a wy-
konanie zabiegu wiosennego i stres 
z nim związany, nie jest konieczny. 
W konsekwencji rolnik będzie miał 
więcej czasu i swobody na planowanie 
wiosennych prac i zabiegów. 
Jesienią najważniejszym chwastem, 
z którym należy się rozprawić jest mio-
tła zbożowa. Niestety w tej chwili po-
zostało już tylko kilka substancji dzia-
łających skutecznie na ten gatunek 
chwastu. Wśród nich należy wymienić 
chlorotoluron i znany od lat preparat 
lentipur Flo 500 sc. Jesienią bez 
względu na fazę wystarcza dawka 2 
l/ha. Preparat słynie również z dobre-
go zwalczania chabra bławatka we 
wczesnych fazach rozwojowych. Jeśli 
chcemy zwiększyć spektrum zwalcza-

nych chwastów warto dodać preparat 
saracen poWer w pakiecie na 2,5 
ha. Jest to absolutna nowość wśród 
jesiennych propozycji odchwaszcza-
nia. W skład pakietu wchodzi Sara-
cen delta 550 sc i shelter 500 sc, 
jest to idealne połączenie substancji 
aktywnej flufenacet z florasulamem 
i diflufenikanu. Zestaw ten zapew-
nia całkowitą ochronę herbicydową 
w zbożach ozimych.
Kompletnym rozwiązaniem które 
gwarantuje zwalczenie uciążliwej 
miotły oraz wielu chwastów dwuli-
ściennych (w tym uciążliwego fiołka 
polnego), a także przetaczników jest 
snajper 600 sc. Preparat ten może 
być aplikowany we wczesnych fazach 
na tzw. szpilkę. W tym czasie zwalcza 

nawet wschodzące samosiewy rze-
paku. Zastosowany w późniejszych 
fazach działa nalistnie i jest bez-
względny dla chwastów, nawet jeśli 
ich presja jest bardzo duża. Firma 
Nufarm – producent środka Snajper, 
od kilku lat poddaje preparat testom 
polowym w lokalizacjach o skrajnie 
wysokim zachwaszczeniu różnymi 
gatunkami. Doświadczenia te są 
udostępniane dla chętnych zwiedza-
jących. Za każdym razem preparat 
Snajper jest jednym z najlepszych 
rozwiązań herbicydowych w porów-
naniu do standardów rynkowych. 
Trzeba pamiętać, że o wysokiej jako-
ści herbicydu decyduje nie tylko skład 
substancji chemicznych, ale również 
właściwie dobrana formulacja.
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klasa jakości a/e A a/e B

zimotrWaŁość (skala 9-st.) 5 4,5 5,5-6,0 3,5

gęstość sieWu
300-350  

ziaren/m2

280-350 
ziaren/m2 225 – 375 ziaren/m2 300 - 350 ziaren/m2

cecHy użytkoWe 

termiN kŁoszeNia wczesny Późny Średni średni

Wysokość rośliN (cm) 92 90 90 100

mtz (g) 44,7 48,2 48,1 43

odporNość Na WylegaNie dobra Bardzo dobra wysoka Średnia

WymagaNia gleboWe Średnie i dobre Średnie i dobre Średnie i dobre Umiarkowane

cecHy WyrÓżNiajĄce

odporna na susze oraz 
bardzo dobra odporność  

na choroby

wybitne plonowanie prze-
wyższające inne odmiany 
o zbliżonym potencjale 

jakościowym

nowość o doskonałym  
plonowaniu, tolerancyjna  

na wcześniejszy  
i opóźniony siew

Bardzo dobra odporność  
na choroby grzybowe,  

szybki i intensywny  
wzrost po zimie

odporNość Na cHoroby

mĄczNiak praWdziWy 8,4 8 8,6 8,0

rdza bruNatNa 7,4 7,2 8,5 7,9

septorioza liści 7,4 7,6 7,1 7,1

septorioza pleW 6,5 7,5 7,8 7,6

cHoroby podstaWy źdźbŁa 8,0 7,8 8,3 9,0

Fuzarioza kŁosÓW 8,3 7,7 7,6 7,8

bruNatNa plamistość liści 8,6 7,5 7 8,1

NOWOŚĆ!

zestaWieNie odmiaN pszeNicy ozimej

 797 587 06532



kariatyda

klasa: a/e 

cHarakterystyka odmiaNy:
• najnowsza, jakościowa pszenica ozima hodowli danko 

zarejestrowana w Polsce w 2020 roku
• wysoki poziom plonowania zarówno w średnio intensywnej, 

jak i intensywnej technologii uprawy
• wczesna, co jest szczególnie ważne w uprawie na glebach 

słabszych oraz w latach suchych
• Średnia długość słomy i dobra odporność na wyleganie
• odmiana o dobrej odporności na choroby
• Bardzo dobra zdolność krzewienia 

…Plenna, zdrowa, jakościowa!

rgt metroNom 

klasa: A

cHarakterystyka odmiaNy:
• wysoka i stabilna jakość ziarna 
• sprawdza się na słabszych stanowiskach lepiej niż inne 

pszenice o podobnych parametrach jakościowych 
• Pszenica nowego typu, która w efektywny sposób 

wykorzystuje dostępne zasoby azotu do wytworzenia 
wysokiego plonu 

• Bardzo dobra odporność na choroby – septoriozy 
i mączniaka prawdziwego 

• Posiada jedną z najwyższych tolerancji na jony glinu, co 
oznacza, że można go uprawiać na słabszych stanowiskach 
o niższym odczynie ph

klasa: B

cHarakterystyka odmiaNy:
• wysoki i stabilny plon, niezależnie od warunków pogodowych
• zdecydowanie lepiej plonująca niż wzorce i większość  nowych 

odmian pszenicy
• Bardzo wysoka (9/9) odporność na choroby podstawy  

źdźbła umożliwia siew w płodozmianie zbożowym bez 
zwiększonego ryzyka

• szybki, intensywny wzrost po zimie pozwala na unikanie  
skutków wczesno-wiosennych susz

• odporna na chlorotoluron co zapewnia swobodę pod  
względem doboru środków herbicydowych

• dobre zdolności adaptacyjne w różnych środowiskach
• odporna na osypywanie
• nagrodzona złotym medalem Polagra - Premiery 2023 

…Ustawia rytm w każdych warunkach …Celuj w rekordy!

euForia 

elektra

klasa: a/e 

cHarakterystyka odmiaNy:
• doskonałe plonowanie 
• ciężkie, dobrze wyrównane ziarno 
• Typ łanu: pojedynczego kłosa, z elementami kompensacyjnymi 
• odmiana tolerancyjna zarówno na wczesny i opóźniony siew 
• Bardzo dobra odporność na choroby grzybowe i wyleganie 

…Plon idealny

NOWOŚĆ!

 797 587 065 33
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Jesienne zwalczanie 
chwastów w zbożach

DAWKOWANIE PRODUKTÓW: 

KRUM® 800 (prosulfokarb 800 g/l) 
dawka 3 l/ha – po siewie zbóż do fazy 3 liści 

HUKKATA®  500 SC (diflufenikan – 500 g/l) 
dawka 0,2–0,375 l/ha – po siewie zbóż do końca fazy krzewienia 

KRUM® i HUKKATA® chronią przed 
startami w plonie poprzez wczesną 
redukcję zachwaszczenia

Do świadomości producentów zbóż dociera fakt, że zwalczanie chwastów staje się coraz bardziej zawiłym 
ogniwem agrotechnicznym. Czynniki wpływające na wzrost problemów to ograniczenia w doborze sub-
stancji aktywnych, zwiększenie udziału uprawy formy ozimej zbóż, wprowadzenie na szerszą skalę uprosz-
czeń w uprawie roli, genetyczne uodpornienia chwastów i wiele innych. Przeciwdziałanie tym zjawiskom 
powinno polegać na wielotorowym, detalicznym, a nawet finezyjnym podejściu do odchwaszczania. 

Trafny wybór herbicydu oraz właściwa aplikacja są podstawą do uzyskania pożądanych efektów. Herbicydy KRUM® i HUKKATA® 
przeznaczone są do jesiennego zwalczania chwastów we wszystkich gatunkach zbóż ozimych. Wyróżniają się wieloma cechami, 
które predestynują mieszaninę do wbudowania jej jako element wieloletniej strategii eliminacji zachwaszczania. 

W technologiach produkcji ziarna zbóż nastawionych na wysokie plony, naj-
lepsza pod względem selektywności i skuteczności jest aplikacja herbicydów 
przed osiągnięciem fazy 3 liści rośliny uprawnej. Młoda plantacja zbożowa 
jest w tym czasie odporna na stresy bio i abiotyczne. Znajduje się przed 
fazą definiowania kłosa i jest optymalnie zaopatrzona w składniki pokar-
mowe, które wciąż są dostępne z ziarników. Pod względem skuteczności jest 
to moment, w którym herbicydy działające odglebowo osiągają najwyższą 
skuteczność chwastobójczą. Wyrastające pod łanem chwasty nie mają 
jeszcze rozwiniętego systemu korzeniowego, natomiast chwasty szybkiego 
jesiennego wzrostu nie mają dużej masy nadziemnej. Pozwala to herbicydom 
odglebowym działającym z wierzchnich warstw gleby, dotrzeć do miejsc 
pobierania i zachować wysoką skuteczność chwastobójczą. Wczesne usu-
nięcie konkurencji chwastów poprawia krzewienie, wytworzenie mocniejszego 
systemu korzeniowego i zawiązanie bardziej rozbudowanego kłosa. 

Najlepsze efekty odchwaszczania pokrywają się z rekomendowanym 
terminem aplikacji mieszaniny KRUM® i HUKKATA® przypadającym na fazę 
do 3 liści rośliny uprawnej. Nie ma konieczności oczekiwania na pełne 
wschody chwastów, ponieważ odglebowe działanie substancji aktywnych 

skutecznie chroni przed wschodami chwastów 
po zabiegu, natomiast rozwijająca się 
roślina uprawna konkuruje ze wschodzącymi 
siewkami. 

Połączenie produktów KRUM® i HUKKATA® 
zapewnia zwalczenie chwastów na najwyż-
szym poziomie. Mieszanina wykazuje skutecz-
ność nawet na formy, które opierają się innym 
substancjom. To wprowadzenie równowagi 
na polu dzięki bardzo wysokiej skuteczności 
zwalczania gatunków omijanych przez inne 
rozwiązania, jak chociażby fiołek czy prze-
tacznik. To również niezależność od warunków 
pogodowych w czasie aplikacji i możliwość 
ekonomicznego dostosowania dawki do 
warunków panujących na polu. To rozwiązanie, 
które powinno stać się trwałym elementem 
strategii utrzymania chwastów w ryzach.

Więcej na www.ciechagro.pl

Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone w etykiecie i informacje dotyczące 
produktu. Zwróć uwagę na zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia oraz przestrzegaj środków bezpieczeństwa zamieszczonych na etykiecie.
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KRUM® – ZAKRES ZWALCZANYCH CHWASTÓW: 

Chwasty wrażliwe: gwiazdnica pospolita, jasnota purpurowa, komosa biała, 
miotła zbożowa, przetacznik, bluszczykowy, przetacznik perski, przytulia czepna.

Chwasty średniowrażliwe: fiołek polny, mak polny, rdestówka powojowata, 
rumianek pospolity, wiechlina roczna.

HUKKATA® – ZAKRES ZWALCZANYCH CHWASTÓW DLA DAWKI 0,375 l/ha:

Chwasty wrażliwe: chaber bławatek*, bodziszek drobny*, fiołek polny, miotła zbożowa*, gwiazdnica 
pospolita, jasnota purpurowa, jasnota różowa, mak polny*, maruna bezwonna*, przetacznik perski*, 
przytulia czepna, rumianek pospolity, samosiewy rzepaku, tasznik pospolity

*maksymalnie do fazy liścieni
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zestaWieNie odmiaN pszeNżyta ozimego
Najlepsze odmiany na stanowiska dobre i średnie

Odmiana mOndeO SU FavOniUS GrinGO BelcantO

HOdOwla

typ odmiaNy Krótkosłome Krótkosłome Krótkosłome Średnie

zimotrWaŁość (skala 9-st.) 5,5 4,5 6,0 5,5

gęstość sieWu 300-350 ziaren/m2 300-320 ziaren/m2 300-350 ziaren/m2 300-340 ziaren/m2

cecHy użytkoWe

termiN kŁoszeNia Średni Średni Średni Średni

Wysokość rośliN (cm) 100 102 97 105

mtz (g) 46,2 43 52 46

odporNość  
Na WylegaNie 

7,2 Bardzo dobra 7,7 7,5

WymagaNia gleboWe Średnie i dobre Toleruje słabsze gleby Średnie i dobre Średnie

cecHy WyrÓżNiajĄce
charakteryzuje się rekordowo 

wysokim poziomem plonowania
najwyższa tolerancja niskiego ph

Bardzo dobre krzewienie, 
maksymalnie wykorzystuje 

warunki środowiska

najnowsza odmiana pszenżyta 
o rekordowym plonowaniu na 

terenie Polski i niemiec 

odporNość Na cHoroby

mĄczNiak praWdziWy 7,6 7,8 7,8 7,8

rdza bruNatNa 8,9 7,8 8 8,4

septorioza liści 7,3 7,6 7,2 7,5

septorioza pleW 7,5 8,5 6,9 7

cHoroby podstaWy źdźbŁa 8,5 8,4 8,1 8,3

Fuzarioza kŁosÓW 8,1 8,5 7,9 7,7

pleśŃ śNiegoWa 8,2 8,5 9 8,3

NOWOŚĆ!

 797 587 06538



moNdeo GRINGO

belcaNtosu FaVoNius 

cHarakterystyka odmiaNy:
• mondeo to nowe pszenżyto ozime charakteryzujące się 

rekordowo wysokim poziomem plonowania
• zarejestrowane w szwecji oraz w pierwszym roku badań 

rejestrowych w Polsce
• najlepiej sprawdza się na glebach średniej jakości i lepszych 

iiia i iVb
• Bardzo dobra odporność na choroby i bardzo wysoka 

odporność na porastanie
• Pszenżyto niewysokie, o bardzo dobrej sztywności
• ziarno tej odmiany jest piękne, grube, o wysokiej mTz

cHarakterystyka odmiaNy:
• dobra plenność zarówno w technologii średnio intensywnej, 

jak i intensywnej
• odmiana zdrowa i sztywna, jednak w warunkach wysokiego 

nawożenia azotem wymaga skracania źdźbła
• odmiana bardzo dobrze się krzewi , doskonale znosi 

rozrzedzony siew, jest bardzo dobrym konkurentem dla 
pszenic paszowych 

• Piękne, zdrowe kłosy i grube ziarno o dobrej gęstości 
• Bardzo dobra krzewistość
• Przeznaczone jest do intensywnej i średnio intensywnej 

technologii uprawy w różnych warunkach klimatyczno – 
glebowych, ze wskazaniem na gleby średnie i dobre

cHarakterystyka odmiaNy:
• najnowsza odmiana charakteryzująca się rekordowo 

wysokim poziomem plonowania na terenie Polski i niemiec 
• Bardzo dobre właściwości adaptacyjne do różnych 

warunków klimatyczno – glebowych
• najlepiej sprawdza się na glebach średniej jakości – klasa 

iVa i iVb 
• odmiana o średniej wczesności i o bardzo dobrej odporności 

na choroby (wysoka odporność na choroby podstawy źdźbła, 
rdzę żółtą i brunatną, pleśń śniegową, fuzariozę kłosa) 

• Jedna z najwyższych odporności na porastanie ziarna 
w kłosie 

cHarakterystyka odmiaNy:
• nowo zarejestrowana odmiana  

z rekordowym plonowaniem
• wysoki mTz- piękne grube ziarno
• Bardzo wysoka gęstość ziarna
• najwyższa tolerancja niskiego ph - nadaje się na 

trudniejsze stanowiska
• Rośliny średnie o wysokiej odporności na wyleganie
• Bardzo dobra zdrowotność - ponadprzeciętna odporność 

na pleśń śniegową
• dobra odporność na porastanie
• zawartość białka w ziarnie średnia

…Niezawodne w każdych warunkach! …Plenne, zdrowe i stoi!

…Kumulacja korzyści…Pszenżyto wagi ciężkiej!

NOWOŚĆ!
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zestaWieNie odmiaN pszeNżyta ozimego
Najlepsze odmiany na stanowiska słabsze

Odmiana
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typ odmiaNy Krótkosłome Krótkosłome Krótkosłome Tradycyjne długosłome

zimotrWaŁość  
(skala 9-st.)

5,5 6 5,5 5,5 5,5

gęstość
sieWu

290-330 ziaren/
m2

300- 350 ziaren/
m2

300- 320 ziaren/
m2

300- 350 
ziaren/m2

300- 350 
ziaren/m2

cecHy użytkoWe

termiN  
kŁoszeNia

Średni Średnio późny Średni Średni Średnio późny

Wysokość 
rośliN (cm)

95 95 102 108 122

mtz (g) 43,7 44,9 44,5 48,6 44,0

odporNość 
Na  

WylegaNie 
wysoka wysoka wysoka dobra wysoka

WymagaNia 
gleboWe

niskie Przeciętne niskie niskie niskie

cecHy  
WyrÓżNia-

jĄce

stabilne źdźbło 
i wysoka 

odporność na 
wyleganie 

Bardzo dobra 
odporność na cho-

roby grzybowe

numer 1 
plonowania 

o bardzo wyso-
kiej odporności 
na porastanie 
ziarna w kłosie 

odmiana 
o tradycyjnej 

długości, szcze-
gólnie zalecana 
na stanowiska 

słabsze 

wysoka 
odporność na 

porastanie, 
wysoka ener-
getyczność

odporNość Na cHoroby

mĄczNiak 
praWdziWy

8 7,6 7,6 8,5 8,1

Rdza  
bruNatNa

7 8,6 8,2 8,8 8,3

septorioza 
liści

7 7,1 7 7,1 8,6

septorioza 
pleW

7,5 8 7,6 8,5 6,5

cHoroby 
podstaWy 

źdźbŁa
8 8,6 8,2 8 8,2

Fuzarioza 
kŁosÓW

8 8 8,1 8,4 8,2

pleśŃ  
śNiegoWa

9 8,6 8,6 7,3 7,5

tadeus

probus

klasa: A 

cHarakterystyka odmiaNy:
• wysoka masa tysiąca ziaren
• najwyższa odporność na porastanie (7 pkt. w skali 

coBoRU)
• stabilne źdźbło i wysoka odporność na wyleganie
• odmiana o średniej długości słomy

cHarakterystyka odmiaNy:
• wysoki potencjał plonowania 112% wzorca (coBoRU 

doświadczenia rejestrowe) 
• Bardzo dobra odporność na wyleganie
• Bardzo dobra mrozoodporność
• wysoka tolerancja na zakwaszenie gleby
• Bardzo dobra odporność na choroby grzybowe
• wysoka masa 1000 nasion

…Pan Tadeus, nowa klasyka.

…Zdobywca pól
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octaVio

claudius

melomaN

sekret 

aVOKadO

cHarakterystyka odmiaNy:
• numer 1 plonowania (115% wzorca) w doświadczeniach 

rejestrowych coBoRU w 2016 r.
• Bardzo wysoka tolerancja na niskie ph gleby
• wysoka waga hektolitra (ciężkie ziarno) 
• odmiana w typie krótkosłomym 
• Bardzo dobra odporność na choroby grzybowe i porastanie 

ziarna w kłosie 

cHarakterystyka odmiaNy:
• najwyższy plon ziarna, wyjątkowo długi kłos 
• należy do odmian średnio późnych, wysokich, o niskiej 

podatności na wyleganie 
• wysoka odporność na choroby liści
• niskie wymagania glebowe

cHarakterystyka odmiaNy:
• na Liście zalecanych odmian 2019 we wszystkich 

województwach 
• doskonałe plonowanie na terenie całego kraju 
• Bardzo dobra mrozoodporność
• Bardzo wysoka tolerancja na zakwaszenie gleby
• niskie wymagania glebowe

cHarakterystyka odmiaNy:
• doskonałe plonowanie na terenie całego kraju 
• Bardzo wysoka odporność na choroby 
• najwyższa odporność na porastanie ziarna w kłosie 
• Bardzo dobra wartość paszowa 

cHarakterystyka odmiaNy:
• nowa odmiana o tradycyjnej długości słomy, szczególnie 

polecana na gleby słabe i bardzo słabe 
• wysoko i stabilnie plonuje na terenie całego kraju 
• Posiada bardzo dobrą odporność na większość chorób 

pszenżyta, w szczególności na rdzę brunatną, fuzariozę 
kłosa i septoriozę plew 

• Bardzo dobra odporność na porastanie ziarna w kłosie 
• ziarno posiada wysoką mTz, dobre wyrównanie i niewielki 

udział pośladu

…Imperium plonów 

…Imponuje plonem! 

…Nr 1 plonowania w Polsce

…Klucz do sukcesu

…Król słabych gleb!

OdpOrnOści na chOrOby

Mączniak prawdziwy 8,1

rdza brunatna 8,3

SeptOriOza liści 7,3

SeptOriOza plew 7,3

chOrOby pOdStawy źdźbła 7,8

FuzariOza kłOSów 8,1

pleśń śniegOwa 7,4

OdpOrnOści na chOrOby

Mączniak prawdziwy 8

rdza brunatna 8

SeptOriOza liści 8,1

SeptOriOza plew 8,2

chOrOby pOdStawy źdźbła 8,9

FuzariOza kłOSów 8

pleśń śniegOwa 7,9

 797 587 065 41



pszeNżyto ozime
PRzyKładowe sUBsTancJe aKTywne do zasTosowania
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zboża ozime
nawożenie dogLeBowe i doLisTne – zaLecenia
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www.rolserwis.pl

doradcy ds. materiaŁu sieWNego 
pŁock:   797 587 064
kutNo:   735 913 590
kalisz:   668 357 208

 /rolserwissa
 /rolserwis_sa 

 @rolserwissadealernewhollan9668
 @rolserwis

jeżeli wolisz 

czat 
jesteśmy dostępni 
na czacie google 

lub messenger

 /rolserwissa


